

News Letter - May 2012

(For private circulation only)



தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்
(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001

stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com
Sunday Service -10.30 AM



கிறிஸ்துவுக்குள் அன்பானவர்களே,

இறைமைந்தன் இயேசுவின் திருநாமத்தில் வாழ்த்துக்கள்! இம்மாதத்தில், இயேசுவின் பரமேறுதலை நினைவு கூற இருக்கிறோம்.

அவர் பரமேறுவதற்கு முன்பு, இறுதி கட்டளையை (மத்.28:19,20) அருளிச் சென்றார். நாம் எந்த அளவிற்கு அதனை நிறைவேற்றி இருக்கிறோம்?

பரமேறிய ஆண்டவர், மறுபடியும் திருமப வருவார் என வேதம் கூறுகிறது. நாம் எந்த அளவிற்கு அவரின் வருகையை, ஆவலோடு எதிர் பார்த்து இருக்கிறோம்?

சிந்திப்போம்! செயல்படுவோம்!! தேவன் தாமே உங்களை ஆசீர்வதித்து, தமது வருகைக்கு உங்களை ஆயத்தப்படுத்துவாராக!

அருள்திரு. S. ஜான்
சபை போதகர்

Chain Prayer - 19th May 2012, 6 pm to 10 pm

Kindly register your name and receive your prayer points from the Pastor on 13-05-2012 after the Sunday Service.

Sunday School Classes restart on 17th
June 2012

Best Wishes to **Mrs. & Mr. Jeyaprakash**, the new Youth Fellowship Co-ordinators of our Church! Kindly uphold them in your prayers.



இந்த மாதத்தின் வேதவசனம்

அவர் போகிற போது அவர்கள் வானத்தை அண்ணாந்து பார்த்துக்கொண்டிருக்கையில், இதோ, வெண்மையான வஸ்திரந்தரித்தவர்கள் இரண்டு பேர் அவர்களருகே நின்று: கலிலேயராகிய மனுஷரே, நீங்கள் ஏன் வானத்தை அண்ணாந்து பார்த்து நிற்கிறீர்கள்? உங்களிடத்தினின்று வானத்துக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பட்ட இந்த இயேசுவானவர் எப்படி உங்கள் கண்களுக்கு முன்பாக வானத்துக்கு எழுந்தருளிப்போனாரோ, அப்படியே மறுபடியும் வருவார் என்றார்கள்.
அப். 1:10-11



VERSE OF THE MONTH

They were looking intently up into the sky as he was going, when suddenly two men dressed in white stood beside them. "Men of Galilee," they said, "why do you stand here looking into the sky? This same Jesus, who has been taken from you into heaven, will come back in the same way you have seen him go into heaven." **Acts 1:10-11**

Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

6th May 2012

4 Sunday after Easter

13th May 2012

5 Sunday after Easter

20th May 2012

6 Sunday after Easter

27th May 2012

Pentecost

God is Love, and we can only know him if we ourselves show love to others. Psalm 145; Acts 9.22-31; 1 John 4.7-16.

Jesus promises that Spirit of truth and love will come to dwell in the church. Psalm 148; Acts 11.1-18; 1 John 3.23 – 4.4.

The ascended Lord upholds those who are united to him by faith. Psalm 27; Acts 7.54-60; 1 John 2.28 – 3.3.

The gift of the Holy Spirit.

Psalm 68; Acts 2.1-11; 1 Cor. 12.1-13.

Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள்!

2nd Mr. Sivakumar

3rd Mr. Gilbert Moses Daniel

6th Mrs. Thilaga Rani Thilak

6th Miss. Ashley Jeyaprakash

6th Mr. Jebapandian Kandasamy

7th Mast. Anderson Jeyaprakash

7th Miss Mary Tennety

8th Mr. Charles Premkumar

8th Mr. J. Meshak Darwin

11th Mrs. P. Monica Rajkumar

12th Mast. Kevin Paul

14th Mr. Satya Swami Pillai

14th Mr. D.J. Samuel

15th Mr. Henry Nathan

16th Mr. Edwin Victor

17th Mr. Dhanaseelan Kirubakaran

18th Mr. Carmel M. Rao

19th Mr. Asher Rommel Andrews

20th Mr. Thomas Dass

20th Mrs. Jemimah Samuel

22nd Mrs. Amudha Jaganathan

22nd Mrs. Elizabeth Mary

23rd Miss. Lizbath Vedamani Das

23rd Mrs. Jeyanthi Rani Baskaran

23rd Mrs. Prescila Sharon Prince

25th Mr. Allwyn Samuel

28th Mr. Victor Samuel Raj

29th Mr. Albert A. Daniel

30th Mr. Ruben Charles

30th Mrs. Merine Jemima Ebenezer

31st Mrs. Malkija Jeyakumar



Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள்!

1st Mrs. & Mr. Satish Madankumar

2nd Mrs. & Mr.. Baskaran Johnson

6th Mrs. & Mr.. D.J. Samuel

8th Mrs. & Mr. P.S. Rajkumar

8th Mrs. & Mr. Harold E. Joseph

10th Mrs. & Mr. Thiyagaraj Pillai

10th Mrs. & Rev. Asir Selvaraj

11th Mrs. & Mr. Emmanuel Peters

16th Mrs. & Mr. Silvester. Y

16th Mrs. & Mr. Glory Doss

19th Mrs. & Mr. Dhanaseelan Kirubakaran

19th Mrs. & Mr. Joseph Ravindran

21st Mrs. & Mr. John Franklin

23rd Mrs. & Mr. Charles Navamani

26th Mrs. & Mr. Barnabas Yesudass

26th Mrs. & Mr. Andrew Michael

26th Mrs. & Mr. Vedamani Das

28th Mrs. & Mr. Beniellraj Abraham

Jacob

31st Mrs. & Mr. Isaac Babu



Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

1st Workers Day (International Labor Day)

1st Day of Joseph the Carpenter

3rd World Press Freedom Day

6th Day of John, Apostle and Evangelist

8th World Red Cross Day

10th Mother's Day

11th Martyrs of Delhi (1857)

11th National Technology Day

15th International Day of the Families

17th World Telecommunication Day

24th Day of Charles & John Wesley

26th Day of Augustine of Canterbury

27th Day of John Calvin of Geneva

31st World No Tobacco Day

Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்

- (1) **FMPB: Praise for:** 150 people participated in the Healing meeting. 7 new families joined in the Sunday service. Gospel reached to Jamchen village. **Pray For:** Rohit and Joseph to be freed from the evil spirit. Vaishali and Laduki Ben to be able to walk. Renuga sister's delivery.
- (2) **VISHWAVANI: Pray for** Salvation of Bro Balu Mhaske, Santosh Adhav, Vinayak Ladho, Kailas Change & Sis Anita Turkade, Sangeeta Pravin Adhav; Pray for Church construction.

Praise for: Bro. Ravindra Adhav is ready to take water baptism. Sis. Mangal Sasane, Sis. Chhaya Suresh Pawar & Digambar Pawar have received healing from illness.

- (3) **GEMS: Pray for** Tract distribution in Shittur and surrounding villages; More youths to come in Lord's presence. Suresh, Mangesh, Shrikant, Gireesh to grow in faith and spiritual life. People who are ready to take baptism. **Pray for:** Land for church in Sarud; Tolabai's Kidney stone problem to get cured. To start Sunday school.
- (4) **MVM: Praise for:** Akshay, Akshada, Minal and Sangitabai Waghmare are growing in their faith; 10 members confessed their sins during the bible study in Warugaon village; **Pray for:** Mr. Ynaoba Dalv, Shankar Waghmare and Seetaram to be freed from his alcohol addiction; Motor cycle for the missionary work.

Cottage Prayer Meeting at Mr. Jebastin Samson's house on 5th May 2012, from 7pm to 8pm.

All are requested to come and participate in this meeting

To schedule the Cottage Prayer Meeting at your house, kindly contact the Pastor.

இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய தயவு செய்து போதகரை அணுகவும்.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள்: **13th May 2012**
விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

To answer in English – Please refer New International Version Bible

- (1) எந்த நிறக் கற்கள் சூசான் அரண்மனையின் தளவரிசையின் மேல் பதித்திருந்தது? (2) நேபுகாத் நேச்சார் பிடித்துக் கொண்டு போன யூதாவின் ராஜா யார்? (3) அம்மெதாத்தாவின் குமாரன் யார்? (4) மொர்தெகாயின் வார்த்தைகளை எஸ்தருக்கு அறிவித்தவன் யார்? (5) அகாஸ்வேரு எத்தனை நாடுகளை அரசாண்டான்? (6) மொர்தெகாயின் தாத்தா யார்? (7) ராஜாவாகிய அகாஸ்வேருவின் மேல் கை போட வகை தேடின பிரதானிகள் யார்? (8) ஆமாம் யூதர்களை அழிக்க ராஜா சம்மதித்து எழுதினால் காரியக்காரர் கையில் எவ்வளவு வெள்ளியை கொடுப்பதாக கூறினான்? (9) எஸ்தரின் தகப்பன் யார்? (10) யூதர்கள் ஆதார் மாதத்தின் பதினாலாம் மற்றும் பதினைந்தாம் தேதிகளில் ஆசரிக்கும் பண்டிகையின் பெயர் என்ன?

- (1) What colored stones were the mosaic pavement of the citadel of Susa studded with? (2) Who was the king of Judah when Nebuchadnezzar took capture? (3) Who was the son of Hammedatha? (4) Who reported to Esther what Mordecai had said? (5) How many provinces did King Xerxes rule? (6) Who was Mordecai's grandfather? (7) Who were the king's officers who conspired to assassinate king Xerxes? (8) How much talents of silver did Haman say that he would give to the men who carried the business of killing the jews? (9) Who was Esther's father? (10) What is the name of the festival celebrated on the 14th and 15th day of Adar month?

ESTHER – எஸ்தர்

The events of the book of Esther, which take place at the winter residence of the Persian emperor, centre round a Jewish heroine named Esther, who by her great courage and devotion to her people saved them from being exterminated by their enemies. The book explains the background and meaning of the Jewish festival of Purim.

எஸ்தர் புத்தகத்தில் உள்ள நிகழ்வுகள் பெர்சியாவின் மன்னரான அகாஸ்வேருவின் குளிர் கால அரண்மனையில் இருந்த எஸ்தர் என்ற யூதகுல ராணியைச் சுற்றி அமைந்துள்ளதைக் காண்கிறோம். எஸ்தர் தனது பக்தியினாலும் தனது மக்கள் மேலிருந்த அன்பினாலும், எதிரிகளிடமிருந்து அவர்களைக் காப்பாற்றுகிறதைக் காண்கிறோம். மேலும் பூரிம் பண்டிகையைப்பற்றிய விவரங்களையும் இப்புத்தகத்தில் வாசிக்கிறோம்.

Other Activities – இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship - 1st and 3rd Sunday during the Service
 2. Women's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 3. Men's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 4. Mission Sunday - 4th Sunday (No Holy Communion)
- Please bring your mission Sunday special offering on this day

May						
S	M	T	W	Th	F	Sa
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. தண்ணீரைக் கேட்டவனுக்குப் பாலைக் கொடுத்தவர் நான். சுத்தி ஆணியை வைத்து சிசெராவை அடித்து கொன்றவர் நான். கூடாரத்தில் வாசமாயிருக்கிற ஸ்திரீகளுக்குள்ளே ஆசீர்வதிக்கப்பட்டவளும் நானே. நான் யார்?
2. தன் புருஷனை “ஆண்டவன்” என்று சொன்னவர் நான். கிழவியான போது பிள்ளை பெற்றவளும் நான். என் கணவருக்கு கீழ்படிந்து ஆசீர்வாதம் பெற்ற பெண்ணும் நானே. நான் யார்?

Answers to Last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. People from Tyre (Neh 13:16) • சில தீரியர் (நெகே 13:16)
2. Shemaiah (Neh 6:10-13) • செமாயா (நெகே 6:10-13)
3. Sons of Hassenaah (Neh 3:3) • அசெனாவின் குமாரர்(நெகே 3:3)
4. Asaph (Neh 2:8) • ஆசாப் (நெகே 2:8)
5. 52 days (Neh 6:15) • 52 நாள் (நெகே 6:15)
6. Sihon (Neh 9:22) • சீகோன் (நெகே 9:22)
7. Hill of Ophel (Neh 11:21) • ஓபேல் (நெகே 11:21)
8. Meshullam (Neh 12:13) • மெசல்லாம் (நெகே 12:13)
9. East of the site of David's palace (Neh 12:37) • தாவீதின் வீட்டின் மேலாகக் கிழக்கே (நெகே 12:37)
10. Malkijah (Neh 3:14) • மல்கியா (நெகே 3:14)

Winners of last month Quiz - கடந்த மாத க்விஸ்-ல் வெற்றி பெற்றவர்கள்

1. Mrs. Angeline Charles
2. Mrs. Getsie Raj Pillai
3. Mrs. Jayanthi Baskaran
4. Mrs. Malkija Jayakumar



Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. யாகேல் – நியா 5:25, 25
2. சாராள் – I பேதுரு 3:6

What Satan wants?

1. Satan wants you to worry about things & therefore neglect Kingdom things. Matt 6:32-34
2. Satan wants you to doubt God. Matt 6:33
3. Satan wants you to think he has already ruined earth beyond restoration. Matt 6:9-10
4. Satan does not want you to turn away from your sins & turn to God. Matt 4:17
5. Satan does not want you to go fishing for men. Matt 4:18-20

- Compiled by **Mrs. Shanthi Doss**

Editors of the Newsletter: Rev. S. John & Mr. J. Jeyaprakash

✉ To receive a soft copy of this Newsletter, please send an email to stmtcpune@gmail.com

Mr. T. Shelton
Hon. Secretary
9890027779

Mr. Joshua A. Mathew
Hon. Treasurer
8983381677

Rev. S. John
Presbyter-in-charge
9405010294, 020-32301682